
PRACOVNÍ LIST – ZHOUBNÉ ONEMOCNĚNÍ PRSU – více Dp: Eliška Slavíčková 

 

1) Diagnostikou a léčbou nádorového onemocnění se zabývá lékařský obor (označ): 

a) karcinologie 

b) onkologie 

c) imunologie 

d) endokrinologie 

 

2) Spoj čárou pojmy, které k sobě patří. 

        

ZHOUBNÝ NÁDOR                                                                    

          

       netvoří dceřinná ložiska 

 

                                                               maligní 

          

       zakládá metastázy 

 

       benigní 

 

NEZHOUBNÝ NÁDOR 

 

 

3) Popiš stavbu prsu na obrázku: 

(Zdroj dat: http://www.profimedia.cz/fotografie/anatomie-prsu/0005425674/) 

http://www.profimedia.cz/fotografie/anatomie-prsu/0005425674/


 

4) Nakresli do jednotlivých obrázků linii průběhu samovyšetření: 

 

                                Vertikální způsob vyšetření                 

 

 Kruhový způsob vyšetření 

 

 

                                                Klínovitý způsob vyšetření                           

(Zdroj dat: projekt-spirala.cz/download/Pruvodce_samovysetrenim_prsu.pdf) 



5) Seřaď jednotlivé odstavce podle správného postu samovyšetření prsu (odstavce 

označte číslem 1 – 6): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6) Přiřaď k jednotlivým obrázkům z výběru správný příznak zhoubného onemocnění 

prsu:  

 

 

 



(Zdroj dat: projekt-spirala.cz/download/Pruvodce_samovysetrenim_prsu.pdf) 

7) Doplň do textu chybějící slova: 

 

Mamografie je ….......................................vyšetření prsů s nízkou dávkou záření, které 

pomáhá detekovat.............................předtím, než mohou být rozpoznatelné pohmatem. 

Nejčastějšími záznamy jsou snímky a digitální záznamy. Ženy starší.................. let bez 

dalšího rizika by měly absolvovat mamografii jednou za.................... roky. Na toto vyšetření 

mají ženy v uvedené věkové kategorii a v daných časových intervalech nárok a vyšetření 

je...........................zdravotními pojišťovnami. Mamografie je určena i pro ženy bez 

jakýchkoliv obtíží a příznaků nemoci.  

 



 

PRACOVNÍ LIST – ZHOUBNÉ ONEMOCNĚNÍ PRSU 

 

1) Diagnostikou a léčbou nádorového onemocnění se zabývá lékařský obor: 

a) karcinologie 

b) onkologie 

c) imunologie 

d) endokrinologie 

 

2) Spoj čárou pojmy, které k sobě patří: 

 

 

 

3) Popiš stavbu prsu na obrázku: 

 



(Zdroj dat: http://www.profimedia.cz/fotografie/anatomie-prsu/0005425674/) 

 

 

4) Nakresli do jednotlivých obrázků linii průběhu samovyšetření: 

 

                Vertikální způsob vyšetření                 

 

                     Kruhový způsob vyšetření 

                           

http://www.profimedia.cz/fotografie/anatomie-prsu/0005425674/


                Klínovitý způsob vyšetření 

 

 
(Zdroj dat: projekt-spirala.cz/download/Pruvodce_samovysetrenim_prsu.pdf) 

 

5) Seřaď jednotlivé odstavce podle správného postu samovyšetření prsu: 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj dat: http://avonka.xf.cz/samovysetreni.htm) 

 

 

 

      6) Přiřaď k jednotlivým obrázkům z výběru správný příznak zhoubného onemocnění 

prsu: 

http://avonka.xf.cz/samovysetreni.htm


(Zdroj dat: projekt-spirala.cz/download/Pruvodce_samovysetrenim_prsu.pdf) 

 

7) Doplň do textu chybějící slova: 

 

Mamografie je rentgenové vyšetření prsů s nízkou dávkou záření, které pomáhá detekovat 

nádory předtím, než mohou být rozpoznatelné pohmatem. Nejčastějšími záznamy jsou snímky 

a digitální záznamy. Ženy starší 45 let bez dalšího rizika by měly absolvovat mamografii 

jednou za dva roky. Na toto vyšetření mají ženy v uvedené věkové kategorii a v daných 

časových intervalech nárok a vyšetření je hrazeno zdravotními pojišťovnami. Mamografie je 

určena i pro ženy bez jakýchkoliv obtíží a příznaků nemoci.  

 


